MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

1

EDITAL  RETIFICADOR PROEX/IFRJ Nº 10/2024
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICENTIVO ÀS ATIVIDADES DE EXTENSÃO (PROEXTENSÃO) – APOIO À ORGANIZAÇÃO

DE SEMANAS ACADÊMICAS

A Pró-Reitora de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro, no uso de suas
atribuições, torna público o presente Edital Retificador ao Edital PROEX/IFRJ nº 05/2023, que prorroga a vigência para
utilização do recurso e para prestação de contas e de indicadores para os projetos do Programa Institucional de Incentivo
às Atividades de Extensão (PROEXTENSÃO) – Apoio à organização de Semanas Acadêmicas.

RETIFICAR

Onde se lê:

Quadro I – Cronograma

ATIVIDADE DATA DE REALIZAÇÃO

Lançamento do Edital 17/11/2023

Divulgação do Edital 17 a 22/11/2023

Período de Inscrição e envio dos Anexos necessários via Formulário de
Inscrição online + CV Lattes, CPF, RG e dados bancários da(o) proponente.

22/11/2023 a 08/01/2024

Homologação das Inscrições 22/01/2024

Resultado Preliminar 23/02/2024

Interposição de Recursos 26 e 27/02/2024

Resultado Final do Edital      28/02/2024

Vigência do Edital 01/03/2024 a 13/12/2024

Data prevista para pagamento do recurso Até 01/04/2024

Envio Relatório de Prestação de Contas e Relatório Técnico da Ação de
Extensão

16/12/2024 a 14/02/2025

Solicitação da GRU para cofin@ifrj.edu.br com cópia para cgpp@ifrj.edu.br
com restituição do recurso não utilizado e/ou sem prestação de contas
aprovada até a vigência do presente edital.

16/12/2024 a 17/03/2025

Avaliação da prestação de contas 17/03/2025

https://pesquisa.ifrj.edu.br/index.php/367378?lang=pt-BR
https://pesquisa.ifrj.edu.br/index.php/367378?lang=pt-BR
mailto:cofin@ifrj.edu.br
mailto:cgpp@ifrj.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

2

Leia-se:

Quadro I – Cronograma

ATIVIDADE DATA DE REALIZAÇÃO

Lançamento do Edital 17/11/2023

Divulgação do Edital 17 a 22/11/2023

Período de Inscrição e envio dos Anexos necessários via Formulário de
Inscrição online + CV Lattes, CPF, RG e dados bancários da(o) proponente.

22/11/2023 a 08/01/2024

Homologação das Inscrições 22/01/2024

Resultado Preliminar 23/02/2024

Interposição de Recursos 26 e 27/02/2024

Resultado Final do Edital      28/02/2024

Vigência do Edital 01/03/2024 a 28/02/2025

Data prevista para pagamento do recurso Até 01/04/2024

Envio Relatório de Prestação de Contas e Relatório Técnico da Ação de
Extensão

28/02 a 11/04/2025

Solicitação da GRU para cofin@ifrj.edu.br com cópia para cgpp@ifrj.edu.br
com restituição do recurso não utilizado e/ou sem prestação de contas
aprovada até a vigência do presente edital.

28/02 a 11/04/2025

Avaliação da prestação de contas 14/04/2025

https://pesquisa.ifrj.edu.br/index.php/367378?lang=pt-BR
https://pesquisa.ifrj.edu.br/index.php/367378?lang=pt-BR
mailto:cofin@ifrj.edu.br
mailto:cgpp@ifrj.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

EDITAL Nº 211/2024 - CGPP (11.01.44)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Rio de Janeiro-RJ, 05 de Agosto de 2024

 Minuta_Edital_Retificador_PROEX-IFRJ_n_10-2024_Semanas_Acadmicas.pdf

 Total de páginas do documento original: 2

Tipo de conferência: DOCUMENTO ORIGINAL

(Assinado digitalmente em 05/08/2024 23:15 )
ANA LUISA SOARES DA SILVA

PRÓ-REITOR (A)

1362882

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifrj.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 211 2024 EDITAL 05/08/2024 1a6ccd0bc1

https://sipac.ifrj.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf